9. Et reliquias populi, qui remanserant in civitate, et perflugas, qui transfugerant ad eum, et superfluos vulgi, qui remanserant, transtulit Nabuzardan magister militum in Babylonem.

VERS. 24. — ET NON MORIERIS. Phrasîs Hebraica, pro, ne moriaris (1).

VERS. 25. — QUID, vel, quid ergo, etc.

VERS. 26. — CADERE FECI, etc. Fudi preces ad regem. Vide supra, 37, 20.

VERS. 27. — ET TACUERUNT AB EO, id est, destiterunt interrogare eum. QUIA, etc.; non enim fuerat auditum verbum, sub. quod dixerat Jeremias regi, id est, nemo quæ dixerat regi rescivit, et propterea crediderunt ei.

VERS. 28. — CAPTA EST, sub. à Chaldæis.

(1) Dixit ergo Sedecias ad Jeremiam : Nullus sciat verba hæc, et non morieris. Si autem audierint principes, dicas ad eos : Prostravi ego preces meas coram rege. Ex his verbis et adjunctis discimus aliud esse celare veritatem, aliud dicere mendacium; et hoc quidem semper illicitum esse, illud autem licitum et concessum. Jeremias enim interrogatus à principibus, quid cum eo locutus esset rex, respondit, rogasse se regem, ne reduceretur in lacum. Id autem etiam cum petiisse satis ex toto colloquio intelligitur. Cæterum de consilio deditiois faciendæ prudenter tacuit. Simili scilicet prudentiâ, Abraham cum peregrinaretur cum Sarâ uxore suâ, ne ejus causâ interficeretur, interrogatus de eâ, sororem esse dixit, uxorem tacuit. Et Samuel, 1 Reg., 16, veniens in Bethlechem, ut ungeret regem David, dicebat : Ad sacrificandum Domino veni. Id dixit quod verum erat, et tunc dici poterat; alterum autem, quod sine periculo proloqui non potuisset, tacuit. (Estius.)

CHAPITRE XXXIX.

1. La neuvième année de Sédécias, roi de Juda, au dixième mois, Nabuchodonosor, roi de Babilone, vint avec toute son armée assiéger Jérusalem.

2. Et la onzième année de Sédécias, le cinquième jour du quatrième mois, la brèche fut faite;

3. Et tous les princes du roi de Babilone entrèrent, et se postèrent à la porte du milieu; savoir Nérégel, Sérésér, Sémégarnabu, Sarsachim, Rabsarès, Nérégel, Sérésér, Rebmag, et tous les autres princes du roi de Babilone.

4. Sédécias, roi de Juda, et tous les gens de guerre, les ayant vus, s'enfuirent, et sortirent la nuit de la ville par les jardins du roi et par la porte qui était entre deux murailles; et ils allèrent gagner le chemin du désert;

5. Mais les Chaldéens, les ayant poursuivis, prirent Sédécias dans le champ de la solitude de Jéricho, et le menèrent à Nabuchodonosor, roi de Babilone, à Réblatha, qui est au pays d'Emath; et Nabuchodonosor lui prononça son arrêt.